

Referat fra Golden Retrievers Årsmøde 2012



Golden Retrievers Årsmøde 2012

DRKs lokaler på Fraugdegaards Allé 4, 5220 Odense SØ

Den 22. januar 2012 kl. 1300

Dagsorden iflg. Vedtægterne:

Maria Lindegaard bød velkommen til de 33 tilstedeværende (29 stemmeberettigede) der var mødt frem.

Maria bad efterfølgende forsamlingen om at rejse sig og holde et øjeblik stilhed for 3 trofaste medlemmer vi mistede i 2011 – Viggo Berger, Amy Henriques og Jacob Lorenzen.

a) Valg af dirigent.

RL foreslår Kaj Klysner – enstemmigt vedtaget.

Kaj fastlagde at årsmødet var korrekt indkaldt/annonceret på side 43 i Retrieverens september-nummer.

Punkt g – valg af suppleanter, blev enstemmigt godkendt af forsamlingen.

b) Valg af referent

Marlene Birkebæk

c) Valg af mindst 2 stemmetællere (antallet afgøres af dirigenten)

Peter Schou Andersen

Tina Seligmann

d) Raceledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde.

Maria Lindegaard fremlagde årsberetningen. (se vedhæftede)

KK spurgte om der var kommentarer eller spørgsmål til årsberetningen.

Raceledelsens årsberetning blev enstemmigt vedtaget.

e) Raceledelsens udvalg aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde.

Udstillingsudvalget

Jane Jensen fremlagde udstillingsudvalgets årsberetning (se vedhæftede)

KK spurgte om der var kommentarer eller spørgsmål til UUs årsberetningen.

Lisbeth Bech spurgte til datoen for racens efterårsudstilling.

Lisbeth Bech spurgte til deltager antallet på det jyske triple-arrangement på skuedelen.

Laila Ager roste 2011 arrangementerne.

Birger Knudsen kunne oplyse at der var omkring 40 hunde på skuedelen og at hele arrangementet talte ca. 90 hunde.

Tina Seligmann opfordrede til, at man på et skue var mere åben / positiv også på udstillingsdelen.

Maria Lindegaard synes det var beklageligt at der var nogen der havde haft en dårlig oplevelse.

Lisbeth Bech opfordrede til at man lavede en Barn&Hund klasse, hvor man ikke nødvendigvis skal dømme 100% efter standarden.

Tina Seligmann synes at arrangementerne skulle være for at få folk i gang med deres hund uanset deres udgangspunkt.

Udstillingsudvalget årsberetning blev herefter enstemmigt vedtaget.

Sundhedsudvalget

Laila Ager fremlagde sundhedsudvalgets årsberetning. (se vedhæftede)

KK spurgte om der var kommentarer eller spørgsmål til SU årsberetningen.

Ichthyosis

Jan Hansen spurgte ind til om SU opfordrede til at man testede/registrerede resultater for ichthyosis i DKK.

Poul Rasmussen bekymrede sig om udgifterne i forbindelse med sundhedsundersøgelserne og opfordrede til at man gjorde registrering til et krav, hvis raceledelsen mener noget alvorligt med undersøgelserne.

Conni Pallesen opfordrede til at raceledelsen laver en liste på hjemmesiden, hvor man af frivillighedens vej kan registrere testresultater. CP opfordrede SU til at kontakte DKK, hvis tallene i det vedhæftede holder. Bettina H. Christensen opfordrede til at man som opdrætter selv informerer og afdramatiserer skællidelsen inden handel. Randi Jensen synes at RL skal lægge test resultater og information om ichthyosis på hjemmesiden, så man på den måde afdramatiserer emnet. Laila Ager kunne informere forsamlingen om at hun arbejder på sagen og er i kontakt med Emma Hartmann, der er ved at skrive en afhandling om emnet og opfordrede samtidig til at man slog koldt vand i blodet, da vi set på de midlertidige testresultater, kommer til at arbejde på at avle os ud af dette, de næste mange år frem. Laila Ager opfordrede ligeledes til, at man naturligvis registrerer de sundhedsresultater man kan registrere i DKK.

Marlene Birkebæk kunne informere om, at raceledelsen har vedtaget en Top10 for sundhed, der vil blive bragt i bladet samt på hjemmesiden, ligesom de andre Top 10'er. Marianne Klitgaard opfordrede til at SU undersøger hvordan lovgivningen fungerer, hvis man sælger hvalpen med notat om skæl og et passende afslag i prisen. Randi Jensen spurgte om man kan se kliniske tegn på en 8 ugers hvalp, hvilket flere kunne bekræfte. Poul Rasmussen berettede om hunde, der ikke viser kliniske tegn på ichthyosis. Poul Rasmussen ønskede information om DNA testen er sikker. Tina Seligmann spurgte til arvegangen. Marianne Klitgaard understregede at vi, så længe der ikke er flere testede hunde, ikke ved hvor vi står. Marianne Klitgaard fortalte at det er en mutation der formodentligt er opstået for flere generationer siden. Marlene Birkebæk spurgte forsamlingen om der var interesse for et medlemsmøde omkring emnet, inden raceledelsens møde med DKK.

HD&AD

Birger Knudsen kunne informere om at man nu, på hjemmesiden, kan sortere i hanhunde og opdrætterlisterne og disses resultater, ved at klikke på overskriften i den enkelte kolonne.

Randi Jensen ville vide om man selv skal følge op på resultaterne på de to lister, hvilket Marlene Birkebæk kunne bekræfte var tilfældet og at man altid kunne sende nye resultater/opdateringer.

Lisbeth Bech opfordrede SU til at medbringe statistikken på det møde, hvor raceledelsen skal forhandle sundhedsrestriktioner.

Gitte Sjælland spurgte om SU forventer nogen forandring i HD og AD resultaterne, når vi nu går over til LIFE KU som bedømmere på HD, AD og OCD resultater.

Tina Seligmann spurgte om SU ikke kunne arbejde lidt med cancer. Laila Ager informerede om at SU i DKKs store undersøgelse i 2009 havde sagt cancer som det største problem i fremtiden, men DKK vente alligevel tilbage med information om at vi skulle koncentrere os om allergi/skællidelsen. Lisbeth Bech informerede om at man hos Agria kunne bestille et sundhedsprofil med diagram baseret på svenske hunde.

Sundhedsudvalgets årsberetning blev herefter enstemmigt vedtaget.

Trænings og markprøveudvalg

Lene Sørensen fremlagde trænings og markprøveudvalgets årsberetning. (se vedhæftede)

KK spurgte om der var kommentarer eller spørgsmål til årsberetningen.

Lisbeth Bech ønskede sig at resultaterne fra DJUs racedyster blev offentliggjort på hjemmesiden.

Birger Knudsen kunne ikke erindre at have modtaget resultaterne fra deltagerne.

Peter Schou Andersen kunne oplyse at han havde sendt resultaterne til raceledelsen.

Marlene Birkebæk beklagede den manglende kommunikation.

Gitte Gehrt ønskede at datoerne for 2012 blev annonceret hurtigst muligt på hjemmesiden.

Raceledelsen tog det ad notam.

Tina Seligmann ville takke for de mange dejlige arrangementer i 2011, men savnede træningsweekenden. Hun opfordrede til at raceledelsen lavede en temadag fx omkring WT og tilbød samtidig at hun gerne ville tage nogle opgaver i en sådan forbindelse.

Lene Sørensen mente ikke at der var mulighed for at triple-arrangementerne blev afholdt samme dag på hver side af bæltet.

Trænings- og markprøveudvalgets årsberetning blev herefter enstemmigt vedtaget.

f) Raceledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.

Birger Knudsen informerede forsamlingen om, at han på Kaj Falk Andreasens opfordring, havde overtaget kasserer-jobbet i slutningen af december. Birger takkede Kaj for bogføring.

Birger Knudsen gennemgik efterfølgende regnskabet.

KK spurgte om der var kommentarer eller spørgsmål til regnskabet.

Tina Seligmann spurgte til det store beløb på raceledelsen, hvilket Birger Knudsen gennemgik. Gitte Gehrt foreslog at man lagde udgifterne ud på de enkelte prøver, men Birger Knudsen synes det ville blive et uoverskueligt regnskab. Gitte Gehrt spurgte om de lave tilmeldingsgebyrer på NM havde nogen indvirkning på deltagerantallet. Birger Knudsen kunne fortælle at raceledelsen blot havde vedtaget at det var fremgangsmåden og at man ikke havde nogen fornemmelse af om det havde haft indflydelse på deltagerantallet.

Conni opfordrede til at man bogførte dummyer mm separat i fremtiden.

Regnskabet blev herefter enstemmigt vedtaget.

Birger Knudsen fremlagde budgettet for 2012

Anne Mette Lindsaa synes ikke man skulle budgettere med et underskud.

Maria Lindegaard fortalte at man ønskede at pengene kom medlemmerne til gode.

Morten Rasmussen foreslog at man rettede udgifterne til raceledelsen, da der allerede nu kan beregnes et højere beløb end tilfældet for 2011 var.

Birthe Winther spurgte til grundlaget for budgettet for Goldens i Danmark 2012

Lisbeth Bech mente raceledelsen kalkulerede med for høje indtægter på hvalpe og hanhundelisterne.

Gitte Gehrt spurgte om der fulgte forpligtelser i forbindelse med det sponsorat raceledelsen gav til det/de danske hold der blev sendt af sted.

Morten Rasmussen spurgte til de udgifter sat på til NM 2012

Marlene Birkebæk kunne fortælle at da RL sendte et hold til Sverige, havde de forpligtet sig til at sende noget til Retrieveren og hjemmesiden. Marlene fortalte også om den finske model, hvor de ekipager der blev sendt til Danmark i 2011, havde forpligtet sig til at afholde x-antal træningsdage for de finske golden retrievere ejere i 2012. Tina Seligmann fortalte at holdet i 2010 slet ikke kunne lade være med at fortælle efterfølgende /være forpligtet.

Bettina H. Christensen spurgte hvad sponsoratet gik til og størrelsen.

Birger Knudsen fortalte at indlands gebyr lød på 500,- og udenlands 800,- i 2012

Lars Mertz kunne fortælle at nogen af de udgifter der var budgetteret med, var udgifter til den dommer det enkelte land sender afsted, da det er han/hendes klub der betaler rejseomkostninger.

Tina Seligmann fortalte at de regler raceledelsen havde brugt var en kopi af DRKs sponsorater. De hold der var i Sverige havde også selv hentet sponsorater ind fra forskellige firmaer. Lars Mertz kunne fortælle at de danske hold i 2011, at tilskuddet dækkede prøvegebyrer og udgifter til fest + middag.

Gitte Gehrt opfordrede til at man ikke var perfide omkring udgifterne til raceledelsens, da disse helst ikke skulle have nogen udgifter i forbindelse med deres tillidsposter.

Raceledelsen tager ad notam at forsamlingen ønskede underskuddet skulle forhøjes.

g) Valg af suppleanter (tilføjelse af punkt blev enstemmigt vedtaget ved punkt.)

Raceledelsen foreslår;

Laila Ager

Lene Sørensen

Jesper Møller

De opstillede fortalte kort om deres tilgang til racen og raceledelsesarbejdet.

Stemmerne blev fordelt som følger;

1. suppleant Laila Ager 20
 2. suppleant Lene Sørensen 14
- Jesper Møller 11

h) Valg af revisor samt revisorsuppleant.

Revisor Jane Broberg Jensen genopstillede og blev valgt.
Revisor suppleant Tina Seligmann accepterede valg.

i) Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

j) Eventuelt

DKK's ekstraordinære repræsentantskabsmøde.

Maria informerede om Dansk Kennel Klubs ekstraordinære repræsentantskabsmøde i Nyborg d. 7. januar

De etiske retningslinjer blev ført tilbage til anbefalinger.

Udstillingskravet blev slettet fra alle racer.

DKK vil også gerne afskaffe unødvendige sundhedsrestriktioner, raceledelsen skal vurdere om vi skal beholde vores nuværende avlsrestriktioner.

- hofte, albuer og øjne som nu
- kendt status uden efterfølgende restriktioner
- avls på hunde uden kendt status

Laila Ager foreslog, at hvis vi absolut skulle give køb på nogen af de nuværende, kunne vi evt. kopiere labradors løsning med øjenlysning ved 1 og 5 års alderen.

Bettina H. Christensen ønsker at vide om vi når at holde et medlemsmøde.

Poul Rasmussen opfordrede til at vi fastholdt vores nuværende restriktioner, fordi vi netop ikke har ret mange restriktioner. Poul Rasmussen opfordrede ligeledes til at raceledelsen udarbejder 3 forslag til forhandling, som man kunne stemme om på medlemsmødet.

Morten Rasmussen spurgte ind til viden om hvor længe man skal have en restriktion for at kunne se en signifikant ændring.

Tina Seligmann var enig i at Dansk Kennel Klub skal være et kvalitets stempel, og ridsede de grelle eksempler op, hvor man bare avler uden at se på materialet.

Lisbeth Bech ridsede op at DRKs motto er at vores hunde (uanset race) var undersøgt og at det dermed burde være et kvalitetsmærke. Golden forsamlingen har tidligere stemt om at man skulle have kendt status og det kan vi altid referere til, når raceledelsen skal til møde med Dansk Kennel Klub.

Raceledelsen udtrykte deres utryghed ved, at de ikke kan få at vide, hverken fra DKK eller DRK, hvordan forhandlingerne skal foregå. Jan Hansen (medlem af Dansk Retriever Klubs bestyrelse) kunne informere om, at oplægget er, at vi (racerne) kommer med ind og forhandler med Dansk Kennel Klub og opfordrede til at vi (raceledelsen) får afholdt det medlemsmøde årsmødet efterlyser.

Gitte opfordrede til, at vi med et medlemsmøde kunne stå stærkere overfor Dansk Kennel Klub. Annitta Hansen spurgte om vi kan lave en afstemning i bladet, hvilket Marlene Birkebæk ikke mente der var økonomi i.

Lars Mertz præsenterede hans velkendte statistik.

Opfordring fra Lisbeth Bech der passer championlisterne på hjemmesiden til at man sender billeder af de champions i får i løbet af året.

Raceledelsen opfordrer til at man udfylder bøgerne der følger med pokalerne – ellers er der ingen grund til at hylder kenneler/ejere.

Raceledelsen takkede herefter de mennesker der har løftet nogle store opgaver i 2011

Lisbeth Bech for hendes arbejde med hjemmeside og hvalpeliste

Jane Jensen for hendes hverv som revisor

Lars Mertz for hans statistikker

-samt de tre udvalgsformænd

Jane Jensen

Laila Ager

Lene Sørensen

Referatet er godkendt af;

Dato

Kaj Klysner, Dirigent

Dato

Marlene Birkebæk, Referent

Årsberetning for golden raceledelsen 2011

RL for golden retriever bestod ved årets start af 5 medlemmer og 1 suppleant og havde konstitueret sig som følgende:

Formand: Maria Lindegaard

Næstformand: Marlene Birkebæk

Kasserer: Kaj Falk

Sekretær: Gitte Sjælland

Medlem: Birger Knudsen

Suppleant: Morten Rasmussen

Møder:

RL har i 2011 afholdt 6 møder på Fraugdegård og 1 Skypemøde.

Medlemstal:

Ved årsskiftet 2011/2012 var der 4297 medlemmer i DRK i forhold til 4651 sidste år, en nedgang på 354 medlemmer. Ud af disse havde 1153 tilhørsforhold til golden en nedgang på 25 medlemmer fra 1178 sidste år.

Stambogsføringer:

I 2011 er der blevet stambogsført 995 i forhold til 1125 sidste år og af importere er der kommet 32 mod 31 sidste år.

Arbejdet i 2011:

Igen i år kom de forholdsvis nye annonceringsrestriktioner omkring de 10% procent fotograferet afkom til at fylde en del. I de henvendelser vi har fået fra forskellige medlemmer kan vi høre at en del opdrættere er glade for at få nogle brugbare redskaber i avlsarbejdet. Og at man også synes det er godt at få sat fokus på, at opdrætterne skal være ansvarlige og undersøge sundheden på det afkom de har lavet. Da vi i RL besluttede disse annonceringsrestriktioner, var det også det vi gerne ville opnå og fra DKK's hundeweb kan man se at en del opdrættere som ikke før var så opmærksomme på at få undersøgt hofter og albuer på deres afkom, nu har fået fotograferet enten nogle hvalpe i et kuld eller hele kuld.

Vi har i RL i år også talt med nogle medlemmer som har været utilfredse med at vi i RL har indført flere avlsrestriktioner. Så derfor vil jeg også lige her ved denne lejlighed sætte en tyk streg under at vi IKKE har indført nogen avlsrestriktioner. Vi har indført annonceringsrestriktioner og der er en himmel til forskel på disse to ting! Vi har i RL ingen planer om at ønske eller medvirke til indførelse af flere avlsrestriktioner i vores race.

Årets aktiviteter:

I foråret afholdte RL 2 holdudtagelser til NM som skulle løbe af stablen i efteråret i forbindelse med vores B-prøve og udstilling. RL havde valgt at prøverne skulle være åben for hunde i både begynder- åben og vinderklasse. Begge prøver var velbesøgte og med mange gode præstationer og ikke mindst havde deltagerne to hyggelige dage. Derudover kom også en officiel golden WT på Fyn i maj.

I juni var det blevet tid til de årlige triple arrangementer i Jylland og på Sjælland. Vejret var fantastisk og både nye og mere rutinerede golden-ejere deltog og havde en god dag i godt selskab. Efterfølgende blev DJU's racedyster afholdt med deltagelse af golden på begge sider af Storebælt og begge disse hold placerede sig som nummer 3.

Der har også været afholdt de to traditionelle forårs- og efterårsarrangementer. Specielt efterårsarrangementet vil nok blive husket længe. Både pga. den vanvittige regn og tordenvejr vi havde om lørdagen og pga. at det var første gang vi i DK skulle afholde WT/NM for goldens. Prøven var en stor oplevelse med masser af flot hundearbejde og da pointene skulle gøres op blev vinderholdet det danske hold bestående af Dorte Mahler/Glenn Mhor's Mia, Lars Mertz/ DKBRCH DKWTCH Ida Red My Melody Of Golden Spirit og Morten Rasmussen/DKBRCH Tanjin Gizmo. Og dagens individuelle vinder blev Dorte/Mia. RL vil gerne ønske stort tillykke med dette resultat som vi er meget stolte af. Efterårsudstillingen var tæt på at måtte aflyses da vejret var så ekstremt at det ikke kunne lade sig gøre at bedømme hundene, men et opslået telt på arealet gjorde det muligt om end det ikke var optimale forhold. Heldigvis klarede det op og vi kunne rykke udendørs igen.

RL har i 2011 afholdt et enkelt trimmekursus og 4 mentalbeskrivelser med 17 beskrevne hunde.

I slutningen af året blev det til en Åben A og en Vinder A-prøve

Nyt i 2011

Raceledelsen oprettede i juli en profil på Facebook administreret af Gitte Sjælland.

Siden talte d. 8/1 200 "medlemmer"

2012:

Goldens i Danmark udkom sidst i 2009 og i 2012 er det tid til at få lavet et nyt eksemplar af denne. RL opfordrer alle medlemmer til at sætte deres hunde i bogen. Bogen er for alle uanset type og meritter. Bogen skulle gerne være et billede af hvilke goldens vi har i DK i 2012.

I 2012 vil RL afholde en "strategidag" hvor vi vil mødes med de nedsatte udvalg og sammen udarbejde en plan for hvad der skal ske fremad i racen. Dette var en opgave som egentlig skulle have været løst i 2011, men tiden var ikke til at det kunne lade sig gøre.

I 2012 vil RL også gerne afholde et seminar for opdrættere/medlemmer med interesse for opdræt. Seminaret indhold er ikke helt fastlagt endnu.

I 2012 vil RL som sædvanligt arrangere forårs og efterårsweekend og holdudtagelser til NM som i 2012 skal afvikles i Finland.

I forbindelse med vores forårsweekend og vores triplearrangement på Sjælland er RL i øjeblikket ved at arrangere at man på disse dage også kan komme og få DNA-testet sin golden for GR1-PRA, prcd-PRA og Ichthyosis (fiskeskæl). På den måde kan man få lavet både selve testen og analysen til en lavere pris end hvis man skulle have den lavet enkeltvis.

Mentalbeskrivelser og triplearrangementer bliver selvfølgelig også en del af årets begivenheder.

Til sidst RL vil gerne have lov til at takke de medlemmer som har ydet et stykke arbejde i løbet af året.

Rigtig mange frivillige har sørget for at prøver, udstillinger, mentalbeskrivelser, trimmekurser mange andre praktiske ting har kunnet lade sig gøre. Og selvom det er sagt mange gange før, så bliver det ikke mindre rigtigt af den grund. Uden alle disse mennesker ville vi ikke have nogle arrangementer at deltage i, så fra RL's side skal der yde en kæmpe tak til alle dem.

Faktisk er goldens de sidste par år blevet den retrieverrace med flest arrangementer, selvom vi ikke er den største race rent antalsmæssigt. Det synes jeg er rigtig flot og håber at vi kan holde det høje aktivitetsniveau fremover, til gavn for vores hunde og vores medlemmer.

Formand for raceledelsen

Maria Lindegaard

Ny konstituering:

Formand: Maria Lindegaard

Næstformand: Marlene Birkebæk

Kasserer: Birger Knudsen

Sekretær: Gitte Sjælland

Medlem: Kaj Falk

1. Suppleant: Laila Ager
2. Suppleant: Lene Sørensen



Sundhedsudvalgets årsberetning 2011

Opdrætter og hanhundelister ligger på www.goldenretriever.dk

Udvalget består af:

Formand:

Laila Ager, 6990 Ulfborg, 97492879

Sek.: Marlene Birkebæk, 7323 Give

Medlem: Marianne Klitgaard, 7900 Nykøbing Mors

Medlem: Betina H. Christensen, 6971 Spjald

Vi har i år afholdt 2 møder

Årets opgaver:

Kollektive prøvetagningsdage i forbindelse med Golden Arrangement (prcd_Pra, GR_PRA 1, Ichthyosis)

Rabatter/tilbud indhentet

Snakket med Lene Boyesen + DKK afhandling vedr. ichthyosis, behandling, livskvalitet i forskellige aldre. Hvad kræves der/interesse??

Behandling af 3 dispensationssager sager vedr. brug af tæve med status C:

Tæve 1: disp. godkendt 08.04.2011 + 30.07.2011

Tæve 2: disp. godkendt 1/4 2011

Herudover er der vedlagt:

Sundhedspokalen

Årsopgørelse over HD/AA/OCD/ØJNE/DNA

Ichthyosis

Clear: 16,4%

Carrier: 48,6 % (!!!!!)

Affected: 31,8%

PLANLAGT FOR 2012:

Kollektive prøvetagningsdage for DNA tests

Evt afhandling om ichthyosis

Forslag?

Formand for sundhedsudvalget

Laila Ager

TMU årsberetning 2011.

TMU bestod i 2011 af.

Lene Sørensen (formand)
Birger Knudsen (repræsentant for raceledelsen)
André Lilja
Anne Mette Linsae

TMU har i 2011 været involveret i 11 arrangementer, alle med et stort antal deltagere.

4 WT-prøver blev det til i 2011

Den første blev afholdt d.19-02-2011 i Kulsø Jylland i forrygende snevejr.

Næste WT-prøve blev afholdt i Hagedsted på Sjælland d. 20-03-2011

Den tredje WT-prøve blev afviklet i Vissenbjerg på Fyn

Alle med deltagelse i Beg. – Åben. – og Vinderklasse.

For vinderklassehundredenes vedkommende var det samtidig udtagelse til Nordisk WT for hold.

Den 4 WT-prøve var racens store arrangement Nordisk WT Mesterskab for hold som fandt sted i Suserup på Sjælland d. 27-08-2011.

Dette kæmpe arrangement, blev der arbejdet på det meste af et år bl. a. fordi det blev arrangeret sammen med den årlige B- prøve på Sjælland d. 28-08-2011, dels med de før nævnte WT-prøver, men også med at arrangere træning for de hunde der havde kvalificeret sig til at deltage i Nordisk WT.

Finde tærræng til prøven, prøveledere, hjælpere, dommere fra Danmark og de andre nordiske lande.

Arrangerer festmiddag for alle racens medlemmer og alle vore udenlands gæster.

Traditionen tro har vi haft to B-prøver, begge med kvalifikationsprøve.

Den første blev afviklet d. 18-04-2011 i Bække i Jylland med ca. 48 hunde

Og den anden blev, som før nævnt, afviklet d. 28-08-2011 med ca. 75 hunde heraf en del udenlandske hunde.

Stort tillykke til de hunde der blev præmieret og blev vinderpladseret.

Resultaterne fra alle disse officielle prøver kan læses på Racens hjemmeside

Dog skal det nævnes her at det danske hold 1. blev Nordisk mester for hold.

Ligeledes skal det her nævnes at der i år 2011 er tre hunde der er blevet Dansk Champion.

DKBRCH Tanjin Gismo ejer Morten Rasmussen

DKSCH(V) Combine Lionheah ejer Annette Kiøbøe

DKBRCH DKWTCH Ida Red My Melodie of Golden Spirit ejer Lars Mertz

A-prøver! Dem har der været to af. En for åbenklasse og en for vinderklasse

Åben-A prøven blev afviklet på Hjortholm d.17-09-2011. Der deltog 8 golden og 2 flatter.

Den meget traditionelle vinder A på Agerup d.30-10-2011 havde i år 10 deltager. Desværre indtraf der et uheld, ide en af deltagerne fik et hjerteanfald og måtte i hast bringes med ambulance til Nykøbing sygehus. Heldigvis med lykkelig udgang.

Endelig var der planlagt en vinder A mere på Hjortholm, men af flere årsager måtte denne prøve aflyses.

Triple arrangementer blev afholdt, i samarbejde med udstillingsudvalget, samme dag i både øst og vest d.26-06-2011

Begge steder med mange deltager på alle de poster der var mulighed for at deltage på.

På apporтерingsdysten blev der desuden udtaget de to hold der repræsenterede goldens på jagtforeningens årlige racedyst d. 30-07-2011

Med så højt aktivitetsniveau kræver det rigtig mange mennesker.

TMU vil gerne benytte lejligheden her til at takke alle der har ydet en indsats for at få alle disse arrangementer til at lykkes.

Ikke mindst weekenden d. 27/28- 08-2011 stillede store krav til alle de personer der på en eller anden måde var involveret. Det være sig prøveledere, hjælpere og festarrangører.

Tusind tak alle sammen.

Ligeledes tak til alle sponsorer der har sponsoreret præmier til arrangementerne.

2012

Tmu vil forsøge at fastholde det høje aktivitetsniveau.

Der er pt. Planlagt

3 WT- prøver

2 B-prøver

2-3 A-prøver

Samt triplearr. I Øst og Vest i samarbejde med udstillingsudvalget.



Beretning for udstillingsudvalget 2011

Udstillingsudvalgets medlemmer: Maria Lindegaard, Gitte Sjælland, Conni Pallesen, Inge Nygaard og Jane Broberg Jensen.

Der blev igen i 2011 afholdt 2 certifikatudstillinger. Forårsudstillingen blev afholdt den 30. april 2011 i Vonge-Kollemorten Hallen i Vonge med 69 tilmeldte hunde, heraf 6 babyhvalpe, 8 hvalpe. Dommer Jenny Frankland-Mace, kennel Purbarn. Årets efterårsudstilling blev afholdt den 27. august 2011 i Tolstrup ved Ringsted. Denne udstilling havde 62 tilmeldte, heraf 6 babyhvalpe og 6 hvalpe. Dommer Pat Tuck, Kennel Tamsbrook. Udstillingen i Tolstrup vil blive husket i fremtiden for en af de udstillinger hvor vejret ikke var med os, det værst tænkelige torden og regnvejr. Det var også udstillingen hvor vi alle efterfølgende havde mulighed for at deltage i Racens fællesspisning sammen med deltagere og dommere fra Nordisk Workingtest. Et flot arrangement og en rigtig god ide at samle deltagere fra de forskellige aktiviteter.

Der har 2011 været afholdt et trimmekurs lørdag den 11. september 2011 i Region Midtsjællands Klubhus i Herfølge med 8 deltagere.

Skuer som en del af triplearrangementer blev holdt både i både Øst og Vest søndag den 26. juni 2011. Jylland blev skuget dømt af aut. dommer Kaj Falk Andreasen, på Sjælland dømte uaut. dommer Anette Nielsen 30 hunde.. På skuedelen tilbød vi hvalpebedømmelse i flere klasser end normalt for at forsøge at gøre skuet attraktivt for hvalpeejerne, succesen var begrænset.

Til lykke til årets nye champions

DKCH Woodstar Loke, Steen Marbæk

DKCH(U) Dewmist What About Spice, Laila Pedersen

DKCH(U) Hot-News Fiels's Fashion, Susanne Balle-Jesen

DKCH(U) Non-Stop Jojo Mayer, Connie Pallesen

DKCH(U) Golddream Gaby A Secret Girl, Hanne Kirkegaard og Lise Kirkegaard Sørensen

DKCH(U) Gembæk's French Kiss, Marianne Skøtt Jespersen

Klub champion Inassicas Desdemona, Susanne Balle-Jensen

Aktiviteter/opgaver I 2012

Certifikatudstilling i Vonge lørdag den 28. april 2012 – dommer Barbera Mills

Certifikatudstilling i Charlottenlund Skov, Lolland den 28. august 2012 – dommer Val Tregaskis

Skuer i forbindelse med triple-arrangementer.

Trimmekurser

Nyt pointsystem til årets opdrætterpokal

Medlemsmøde for vores udstillingsinteresserede medlemmer hvor emnerne kunne blive foredrag,

handlerkursus

Skuedommerkursus

Tak til udvalget medlemmer for samarbejdet i året der gik

Velkommen til Gitte Sjælland og Inge Nygaard.

Anette Dam valgt at stoppe – vi siger dig rigtig meget tak for din indsat og for at du fortsat hjælper os.

Tak til vores hjælpere, tak til Raceledelsen, Tak til alle vores sponsorer – vores medlemmer er rigtig glade for jeres bidrag. Tak til Region Nordsjælland for lån af computer (klar til brug), telte m.v. i forbindelse med afholdelse af triple-arrangement. Tak til Lisbeth Bech for at du fortsat vil klippe bånd, bestille rosetter og præmier til os.

Kennel Joe's Vandre præmie

PROPOSITIONER: MEST VINDENDE DANSKEJEDE GOLDEN PÅ Udstilling
I DET FORGANGNE ÅR.

Opnået ud fra racens **Top 10** liste over
de mest vindende goldens på danske udstillinger i **2011**

Placering	Navn 2011	Point
1	DKCH(U) Non-Stop Jojo Mayer	16
2	DKCH(U) Rintilla's Pinoccio	11
3	DKCH Inassicas Desdemona	8
4	MultiCH. Dream Max Amy Diamond	7
4	DKCH(U) Hot-News Field's Fashion	7
5	DKCH(U) Golddream Gaby A Secret Girl	6
5	MultiCH. Majik Finders Keepers (Finland)	6
5	Skylock Strictly Business	6

4 point = BIR 3 point = BIM

På top 10 listen er 3 ud af de 8 placerede dansk opdrættede

På top 10 listen er 7 ud af de 8 placerede dansk ejede

På top 10 listen er 3 tæver og 5 hanner repræsenteret

På top 10 listen er der 8 placeret - heraf er 7 champions - der er 12 der deler 6 pladsen

Navn DKCH 2011	Ejer	Køn	Opdræt nation
Woodstar Loke	Steen Marbæk	han	Danmark
Navn DKCH(U) 2011	Ejer	Køn	Opdræt nation
Dewmist What About Spice	Laila Pedersen	han	Sverige
Hot-News Field's Fashion	Susanne Balle-Jensen	han	Danmark
Non-Stop Jojo Mayer	Conni Pallesen	han	Ungarn
Golden's Hill-Side Imagine A Chap	Filip Johnsson (S)	han	Danmark
Golddream Gaby A Secret Girl	Hanne Kirkegaard	tæve	Danmark
Gembæk's French Kiss	Marianne Skøtt Jespersen	tæve	Danmark
Verdensvinder & Europavinder 2011			
Dream Max Amy Diamond	Lis & Svend Aage Nielsen	tæve	Sverige

Årets Markprøveopdrætter 2011

Pokalen er skænket af Raceledelsen

Gleen Mhor's Mia	Eliteprøve
Gleen Mhor's Ophelia	Vinderklasse
Gleen Mhor's Jack The Ripper	Åbenklasse
Gleen Mhor's Line	Åbenklasse
Gleen Mhor's Mandy	Åbenklasse
Gleenmhor's Michel	Åbenklasse
Gleen Mhor's Niko	Åbenklasse
Gleen Mho'r Merlin	Begynderklasse
Gleen Mhor's Sally	Begynderklasse

Begynderklasse	2 stk	10 point
Åbenklasse	5 stk	30 point
Vinderklasse	1 stk	10 point
Eliteprøven	1 stk	10 point
I alt	8 hunde	60 point

Sungold Habari Zako	Vinderklasse
Sungold Joe & The Juice	Vinderklasse
Sungold For Blynov & Co.	Åbenklasse
Sungold Fancy Fenja	Begynderklasse
Sungold Flying Falcon	Begynderklasse
Sungold Flying Sheba	Begynderklasse
Sungold Funny Nanna	Begynderklasse
Sungold Hasina	Begynderklasse

Begynderklasse	5 stk	25 point
Åbenklasse	1 stk	5 point
Vinderklasse	2 stk	20 point
I alt	8 hunde	50 point

Shootdog Golden Pocket	Vinderklasse
Shootdog Golden Smilla	Åbenklasse
Shootdog Golden Guinness	Åbenklasse
Shootdog Golden Polle	Åbenklasse
Shootdog Golden Balder	UHM
Shootdog Golden Bianca (NO)	Begynderklasse
Shootdog Golden Indy	Begynderklasse

Begynderklasse	2 stk	10 point
Unghudemesterskab	1 stk	10 point
Åbenklasse	3 stk	20 point
Vinderklasse	1 stk	10 point
I alt	7 hunde	50 point

Årets opdrætter Sundhed 2011

Pokalen er skænket af Kennel Skylock

Placering	Navn 2011	Point
1	FarmXena	211,7
2	Golden De Luxe	187,5
3	Skylock	162,5
4	Doolydog's	145,4
5	Jollygold (10)	131,2
6	Catithre (7)	131,2
7	Sungold	125
8	Golden Nordic's	112
9	Strawgold	88,4
10	Giddygold	41,7



Årets Opdrætter Udstilling 2011

Pokalen er skænket af Raceledelsen

Titel og pokal tilfalder den opdrætter der er medlem af Dansk Retriever Klub og opnået flest point inden for et kalenderår og har det højeste antal afkom eksteriørbedømt på hhv. udstilling og kvalifikationsprøve

TOP 3

Kennel Giddygold

i alt 65 point

Kennel Skylock

i alt 50 point

Kennel Gembæk

i alt 35 point



Begynderklasse Top 10 2011

Pokalen er skænket af Kennel Sungold

- 
1. Hilderyth Isabell 22 p. – (8)
 2. Hilderyth Ida 21 p. – (9)
 3. Shootdog Golden Balder 9 p. – (3)
Sungold Habari Zako 9 p. – (3)
 5. Kiebitz's Limbo-Rock 9 p. – (5)
 6. Gold Force Champagne And Caviar 8 p. – (3)
 7. Gleen Mhor's Jack The Ripper 7 p. – (3)
 8. Falkirk's Fire Walk With Me 6 p. – (2)
Søbjerggaard's Odin 6 p. – (2)
Vanilje Sukker Av Vervik 6 p. – (2)
Vesterlyng's Token Of Luna 6 p. – (2)

Åbenklasse Top 10 2011

Pokalen er skænket af Kennel Woodway



1.	Gleen Mhor's Mandy	15 point (8)
2.	Gleen Mhor's Niko	14 - (6)
3.	Crawfields Cougar	13 - (5)
4.	Shootdog Golden Pocket	11 - (6)
5.	Shootdog Golden Guinness	11 - (4)
6.	Gleen Mhor's Peder	11 - (5)
7.	Shootdog Golden Smilla	11 - (6)
8.	Gleen Mhor's Jack The Ripper	10 - (5)
9.	Calhoun Of Graceful Delight	8 - (4)
10.	Kiebitz's Fancy Freddie	7 - (3)

Golden Markprøve Pokal 2011

Skænket af: Lars Mertz

- | | | |
|----|--|----------|
| 1. | DKBRCH Tanjin Gismo | 10 point |
| 2. | Gleen Mhor's Mia | 7 - |
| 3. | DKBRCH / DKWTCH
Ida Red My Melodie Of Golden Spirit | 7 - |
| 4. | Jacklaine's Aida | 4 - |
| 5. | Foglmann's Dina | 2 - |
| 6. | Jacklaine's Aragon | 2 - |
| 7. | Weljesten Famous Au | 1 - |

WT Begynderklasse Top 10 2011

Pokalen er skænket af Kennel Windwood's



1.	Tawnyfur	32 p. - (4)
2.	Kiebitz's Konrad	32 - (3)
3.	Duckflight Coyduck in October	29 - (5)
4.	Shootdog Golden Balder	24 - (2)
5.	Doubleuse Africa	23 - (1)
6.	Falkirk's White Lodge	21 - (4)
7.	Crawfields Comma	20 - (2)
8.	Doubleuse Golden Melody	18 - (2)
9.	Søbjerggaard's Odin	16 - (2)
10.	LP1 LP2 Crawfield Corner	15 - (1)

WT Åbenklasse Top 10 2011

Pokalen er skænket af Kennel Falkirk's

1.	Gleen Mhor's Mandy	34 point	(7)
2.	Be Aktives Quickstep Prius	15	- (1)
	Khemosabi Touch Down	15	- (1)
4.	Bleki's Daisy	13	- (1)
5.	Crawfields Cougar	13	- (4)
6.	Calhoun Of Graceful Delight	9	- (2)
7.	Windwood's Once In A Lifetime	5	- (1)



WT Vinderklasse Top 10 2011

Pokalen er skænket af Kennel Gleen Mhor's



1.	DKBRCH DKWTCH Ida Red My Melodie of Golden Spirit	99 point (7)
2.	Gleen Mhor's Mia	63 - (5)
3.	DKBRCH Tanjin Gismo	27 - (4)
4.	American Beauty	25 - (3)
5.	Vassruggens Trittil Bragaskal	24 - (4)
6.	DKBRCH Hilderyth Gabriele	21 - (6)
7.	Burnthill Fennel	21 - (6)
8.	Kiebitz's Daddie	20 - (4)
9.	Gleen Mhor's Ophelia	20 - (6)
10.	Ivar My Melodie Of Golden Spirit (FI)	19 - (1)

*Blå = udenlandskejede hunde

Kvalifikationsprøve

	03-apr	03-apr	24-apr	22-maj	28-maj	26-jun	27-aug	27-aug	28-aug
Ambertrail's Happy Heatleader				B					
Calhoun Of Graceful Delight						B			
DKBRCH Tanjin Gismo	B								
EUJW10 Sanguinisch Lochboisdale	IB					B			
Falkirk's High Voltage									B
Farmxena Lake Winnipeg			IB						
Gerbera's Golden Gamma								B	
Giddygold Passion For Corona Beer			IB			B			
Gleen Mhor's Niko						B			
Gold Force Champagne And Caviar			B						
Jitterbug							IB		
LP1 LP2 Crawfields Corner	B								
Niclanoma's Kaj Co-Driver Line									IB
Niclanoma's Puklink's Last Camilla									B
Sequins Sesterce		B							
Shootdog Golden Indy									IB
Shootdog Golden Pocket									B
Shootdog Golden Smilla									B
Skylock I Don't Wanna Hurt No More					B				
Skylock It's Going Down Tonight	B								
Stella Aurum Delta Juliet									B
Stella Aurum Spitfire						B			
West End's Action Man						IB			
Whipcord's Patient Dixie									IB
Whipcord's Patient Monty			B						
winkle Of Joy Elvira Madigan					IB				
Woodstar New Pilot			IB			IB			
Antal hunde	31								
Antal starter	30								
Antal bestået	19								
Antal ikke bestået	11								

Bestået	Ikke bestået	Antal prøver
1	0	1
1	0	1
1	0	1
1	1	2
1	0	1
0	1	1
1	0	1
1	1	2
1	0	1
1	0	1
0	1	1
1	0	1
0	1	1
1	0	1
1	0	1
1	0	1
0	1	1
0	1	1
1	0	1
1	0	1
0	1	1
0	1	1
1	0	1
0	1	1
0	2	2

HD

ÅR	ANTAL	A	B	C	D	E
2011	326	44,2	29,4	15,0	7,1	3,1
2010	298	49,3	29,2	11,1	3,4	3,0
2009	266	40,6	30,5	18,8	7,1	1,5
2008	280	32,1	36,1	18,9	9,6	2,1
2007	244	29,5	43,4	19,3	6,6	1,2
2006	288	36,1	36,5	21,2	4,9	3,5
2005	244	55,7	26,2	11,1	4,9	3,5
2004	218	59,2	23,4	10,6	3,7	5,8
2003	277	46,7	31,7	9,7	8,8	3,0
2002	171	36,3	25,7	19,9	12,2	3,2
2001	169	33,1	24,3	23,6	15	2,0
2000	168	23,8	39,8	19,6	13	1,4

AD

ÅR	ANTAL	0	1	2	3
2011	318	81,8	12,3	3,8	1,9
2010	286	81,5	13,3	3,1	1,7
2009	255	74,9	15,3	4,7	3,1
2008	259	74,1	17,0	5,0	3,1
2007	232	84,5	10,8	3,0	1,7
2006	287	81,2	15,7	1,4	1,9
2005	250	76,8	17,6	4,8	2,8
2004	172	78,5	16,3	2,3	0,9
2003	148	82,4	14,2	2,7	0,7
2002	106	79,2	17,9	1,9	2,9
2001	105	77,2	18,1	1,9	0,8
2000	103	81,5	13,5	2,9	1,7

OCD

ÅR	ANTAL	FRI
2011	9	90%
2010	7	100%
2009	11	91%
2008	7	86%

ØJNE

ÅRSTAL	PROGRESSIV RETINA ATROFI (PRA)	RETINA DYSPLASI (RD)	ARVELIG CATARAKT GRÅ STÆR	CORNEA DYSTROFI	DISTICHIASIS	ENTROPION/ TRICHIASIS	PERSISTER- ENDE PUPIL MEMBRAN (PPM)	PHTVL PHPV	LINSE LUXATION	COLLIE EYE ANOMALY (CEA):
2011	0	21	13	6	11	0	1	1	0	0
2010	1	16	13	4	4	1	1	0	0	0
2009	0	10	16	5	6	0	2	2	0	0
2008	0	12	13	11	11	0	2	1	0	0
2007	0	11	7	6	3	0	2	1	0	0
2006	0	14	9	1	4	0	0	0	0	0
2005	0	9	3	0	4	0	1	0	0	0
2004	0	8	9	0	3	0	1	0	0	0
2003	0	7	12	0	1	0	1	0	0	0
2002	0	5	12	0	3	0	1	1	1	2
2001	0	10	12	0	1	0	1	0	1	0
2000	1	4	10	0	1	0	2	0	0	0

GR_PRA1

ÅR	CLEAR	CARRIER	AFFECTED	FRI VIA FORÆLDRE
2011	103	18	0	0

prcd_PRA

ÅR	CLEAR	CARRIER	AFFECTED	FRI VIA FORÆLDRE
2011	9	1	0	9

Ichthyosis

ÅR	CLEAR	CARRIER	AFFECTED	FRI VIA FORÆLDRE
2011	3	0	0	0

Golden 2008

Antal =	OCD	7	
Antal =	Fri	6	86%
Antal =	AD	259	
Antal =	0	192	74,1%
Antal =	1	44	17,0%
Antal =	2	13	5,0%
Antal =	3	8	3,1%
Antal =	HD	280	
Antal =	A	90	32,1%
Antal =	B	101	36,1%
Antal =	C	53	18,9%
Antal =	D	27	9,6%
Antal =	E	6	2,1%

Golden 2009

Antal =	OCD	8	
Antal =	Fri	7	88%
Antal =	AD	190	
Antal =	0	135	71,1%
Antal =	1	32	16,8%
Antal =	2	10	5,3%
Antal =	3	8	4,2%
Antal =	HD	196	
Antal =	A	78	39,8%
Antal =	B	60	30,6%
Antal =	C	39	19,9%
Antal =	D	12	6,1%
Antal =	E	4	2,0%

Golden 2010

Antal =	OCD	7	
Antal =	Fri	7	100%
Antal =	AD	286	
Antal =	0	233	81,5%
Antal =	1	38	13,3%
Antal =	2	9	3,1%
Antal =	3	5	1,7%
Antal =	HD	298	
Antal =	A	147	49,3%
Antal =	B	87	29,2%
Antal =	C	33	11,1%
Antal =	D	10	3,4%
Antal =	E	9	3,0%

Labrador 2008

Antal =	OCD	21	
Antal =	Fri	21	100%
Antal =	AD	396	
Antal =	0	319	80,6%
Antal =	1	41	10,4%
Antal =	2	23	5,8%
Antal =	3	9	2,3%
Antal =	HD	409	
Antal =	A	248	60,6%
Antal =	B	84	20,5%
Antal =	C	33	8,1%
Antal =	D	28	6,8%
Antal =	E	11	2,7%

Labrador 2009

Antal =	OCD	74	
Antal =	Fri	70	95%
Antal =	AD	576	
Antal =	0	479	83,2%
Antal =	1	48	8,3%
Antal =	2	19	3,3%
Antal =	3	23	4,0%
Antal =	HD	570	
Antal =	A	341	59,8%
Antal =	B	113	19,8%
Antal =	C	52	9,1%
Antal =	D	36	6,3%
Antal =	E	15	2,6%

Labrador 2010

Antal =	OCD	95	
Antal =	Fri	94	99%
Antal =	AD	573	
Antal =	0	500	87,3%
Antal =	1	47	8,2%
Antal =	2	7	1,2%
Antal =	3	8	1,4%
Antal =	HD	581	
Antal =	A	381	65,6%
Antal =	B	98	16,9%
Antal =	C	31	5,3%
Antal =	D	31	5,3%
Antal =	E	21	3,6%

Golden 2011

Antal =	OCD	10	
Antal =	Fri	9	90%
Antal =	AD	318	
Antal =	0	260	81,8%
Antal =	1	39	12,3%
Antal =	2	12	3,8%
Antal =	3	6	1,9%
Antal =	HD	326	
Antal =	A	144	44,2%
Antal =	B	96	29,4%
Antal =	C	49	15,0%
Antal =	D	23	7,1%
Antal =	E	10	3,1%

Labrador 2011

Antal =	OCD	111	
Antal =	Fri	11	100%
Antal =	AD	538	
Antal =	0	476	88,5%
Antal =	1	35	6,5%
Antal =	2	13	2,4%
Antal =	3	9	1,7%
Antal =	HD	545	
Antal =	A	379	69,5%
Antal =	B	86	15,8%
Antal =	C	29	5,3%
Antal =	D	21	3,9%
Antal =	E	18	3,3%